2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 09.07.2025 № 279-п «О распределении из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2025 год»

	В соответствии с абзацем третьим пункта 2 части 1 статьи 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 09.07.2025 № 278-п «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2025 году», в целях предоставления дополнительного объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 09.07.2025 № 279-п «О распределении из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2025 год» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от ______________ № ______-

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от 09.07.2025 № 279-п

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2025 год

	Наименование муниципальных образований
	Сумма (руб.)

	Городской округ Вичуга
	5673595,00

	Городской округ Иваново
	13311278,00

	Городской округ Кинешма
	6417680,00

	Городской округ Кохма
	5357907,00

	Городской округ Тейково
	3495880,00

	Городской округ Шуя
	4981376,00

	Верхнеландеховский муниципальный район
	5831917,00

	Верхнеландеховский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Верхнеландеховское городское поселение
	691670,00

	Кромское сельское поселение
	834474,00

	Мытское сельское поселение
	921102,00

	Симаковское сельское поселение
	831908,00

	Вичугский муниципальный район
	5792227,00

	Вичугский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Каменское городское поселение
	913946,00

	Новописцовское городское поселение
	810530,00

	Старовичугское городское поселение
	1114980,00

	Октябрьское сельское поселение
	937396,00

	Сошниковское сельское поселение
	799040,00

	Сунженское сельское поселение
	1264326,00

	Гаврилово-Посадский муниципальный район
	4460684,00

	Гаврилово-Посадский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Гаврилово-Посадское городское поселение
	1215122,00

	Петровское городское поселение
	833224,00

	Новоселковское сельское поселение
	865206,00

	Осановецкое сельское поселение
	717184,00

	Шекшовское сельское поселение
	779236,00

	Заволжский муниципальный район
	5029364,00

	Заволжский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Заволжское городское поселение
	1724654,00

	Волжское сельское поселение
	862034,00

	Дмитриевское сельское поселение
	808324,00

	Междуреченское сельское поселение
	817954,00

	Сосневское сельское поселение
	578622,00

	Ивановский муниципальный район
	3105091,00

	Ивановский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Балахонковское сельское поселение
	802508,00

	Беляницкое сельское поселение
	1096722,00

	Богданихское сельское поселение
	1180360,00

	Богородское сельское поселение
	1085350,00

	Коляновское сельское поселение
	1258844,00

	Куликовское сельское поселение
	891720,00

	Новоталицкое сельское поселение
	2079274,00

	Озерновское сельское поселение
	712256,00

	Подвязновское сельское поселение
	921762,00

	Тимошихское сельское поселение
	832190,00

	Чернореченское сельское поселение
	731018,00

	Ильинский муниципальный район
	4260381,00

	Ильинский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Ильинское городское поселение
	908050,00

	Аньковское сельское поселение
	877736,00

	Ивашевское сельское поселение
	817830,00

	Исаевское сельское поселение
	768284,00

	Щенниковское сельское поселение
	718154,00

	Кинешемский муниципальный район
	3636360,00

	Кинешемский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Наволокское городское поселение
	1971036,00

	Батмановское сельское поселение
	418338,00

	Горковское сельское поселение
	738336,00

	Ласкарихинское сельское поселение
	630058,00

	Луговское сельское поселение
	642696,00

	Решемское сельское поселение
	777720,00

	Шилекшинское сельское поселение
	795684,00

	Комсомольский муниципальный район
	5134163,00

	Комсомольский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Комсомольское городское поселение
	1684110,00

	Марковское сельское поселение
	937092,00

	Новоусадебское сельское поселение
	1044340,00

	Октябрьское сельское поселение
	851508,00

	Писцовское сельское поселение
	1565016,00

	Подозерское сельское поселение
	933702,00

	Лежневский муниципальный район
	3981469,00

	Лежневский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Лежневское городское поселение
	1466920,00

	Лежневское сельское поселение
	729006,00

	Новогоркинское сельское поселение
	1123348,00

	Сабиновское сельское поселение
	659090,00

	Шилыковское сельское поселение
	944484,00

	Лухский муниципальный район
	5593876,00

	Лухский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Лухское городское поселение
	653034,00

	Благовещенское сельское поселение
	926526,00

	Порздневское сельское поселение
	1099478,00

	Рябовское сельское поселение
	885680,00

	Тимирязевское сельское поселение
	972928,00

	Палехский муниципальный район
	4025424,00

	Палехский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Палехское городское поселение
	1003648,00

	Майдаковское сельское поселение
	867224,00

	Пановское сельское поселение
	880118,00

	Раменское сельское поселение
	752992,00

	Пестяковский муниципальный район
	5810262,00

	Пестяковский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Пестяковское городское поселение
	795574,00

	Нижнеландеховское сельское поселение
	760350,00

	Пестяковское сельское поселение
	1003852,00

	Приволжский муниципальный район
	4485209,00

	Приволжский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Плесское городское поселение
	757426,00

	Приволжское городское поселение
	2728208,00

	Ингарское сельское поселение
	1212662,00

	Новское сельское поселение
	921080,00

	Рождественское сельское поселение
	695638,00

	Пучежский муниципальный район
	4655721,00

	Пучежский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Пучежское городское поселение
	1319830,00

	Затеихинское сельское поселение
	841938,00

	Илья-Высоковское сельское поселение
	985464,00

	Мортковское сельское поселение
	759644,00

	Сеготское сельское поселение
	859080,00

	Родниковский муниципальный район
	4936137,00

	Родниковский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Родниковское городское поселение
	4475658,00

	Каминское сельское поселение
	1086106,00

	Парское сельское поселение
	997658,00

	Филисовское сельское поселение
	943270,00

	Савинский муниципальный район
	4861181,00

	Савинский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Савинское городское поселение
	1017310,00

	Архиповское сельское поселение
	836730,00

	Вознесенское сельское поселение
	835212,00

	Воскресенское сельское поселение
	833576,00

	Горячевское сельское поселение
	697166,00

	Савинское сельское поселение
	842186,00

	Тейковский муниципальный район
	4780684,00

	Тейковский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Нерльское городское поселение
	836578,00

	Большеклочковское сельское поселение
	860090,00

	Крапивновское сельское поселение
	774224,00

	Морозовское сельское поселение
	945320,00

	Новогоряновское сельское поселение
	931230,00

	Новолеушинское сельское поселение
	920986,00

	Фурмановский муниципальный район
	4149316,00

	Фурмановский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Фурмановское городское поселение
	5432436,00

	Дуляпинское сельское поселение
	696592,00

	Иванковское сельское поселение
	840772,00

	Панинское сельское поселение
	507382,00

	Хромцовское сельское поселение
	545312,00

	Широковское сельское поселение
	682112,00

	Шуйский муниципальный район
	5295132,00

	Шуйский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Колобовское городское поселение
	947250,00

	Афанасьевское сельское поселение
	952290,00

	Васильевское сельское поселение
	1003902,00

	Введенское сельское поселение
	936518,00

	Китовское сельское поселение
	1214032,00

	Остаповское сельское поселение
	1091252,00

	Перемиловское сельское поселение
	865928,00

	Семейкинское сельское поселение
	1229510,00

	Южский муниципальный район
	5279790,00

	Южский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Южское городское поселение
	2608532,00

	Мугреево-Никольское сельское поселение
	798148,00

	Новоклязьминское сельское поселение
	835912,00

	Талицко-Мугреевское сельское поселение
	1241238,00

	Холуйское сельское поселение
	883024,00

	Хотимльское сельское поселение
	790470,00

	Юрьевецкий муниципальный район
	5657896,00

	Юрьевецкий муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

	Юрьевецкое городское поселение
	1630662,00

	Елнатское сельское поселение
	936594,00

	Михайловское сельское поселение
	917802,00

	Соболевское сельское поселение
	981182,00

	Всего
	260000000,00

image1.png